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 ظرفیت درمان 
معتاد متجاهر در این 
دوره مدیریت شهری 

ایجاد شده است.
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نفر

مرکز درمان اعتیاد شامل 7مرکز 
برای آقایان و 4مرکز برای بانوان 

11ساخته شده است.
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چتر حمایت مدیریت شهری بر سر  آسیب‌دیدگان اجتماعی

نشست شهرآرمانی این بار به بررسی عملکرد 3ساله و چشم‌انداز آینده مدیریت آسیب‌های اجتماعی تهران اختصاص داشت
قطار سلسله نشست‌های هم‌اندیشی 
شهر آرمانی این بار در ایستگاه 
بررسی عملکرد 3ساله سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
ایستاد. این نشست با حضور 
محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران، 
پرویز سروری نایب‌رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران، حجت‌الاسلام 
محمد آقامیری، عضو شورای اسلامی 
شهر تهران، شهرداران و معاونان 
اجتماعی برخی مناطق ۲۲گانه تهران 
و فعالان حوزه آسیب‌های اجتماعی 
پایتخت در تالار ایوان شمس برگزار 
شد. مدیران شهری در این نشست 
گزارشی از عملکرد مدیریت شهری 
در ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 

در 3سال گذشته ارائه دادند.
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حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: از ابتدای سال تا پایان آذرماه، بالغ بر 7هزار و 
۶۰۰ پروانه ساخت در پایتخت صادر شده است. بیشتر پروانه‌های صادر شده از این تعداد، متعلق به مناطق 

جنوبی ازجمله ۱۵، ۱۷، ۱۸، ۲۰ و تا حدودی منطقه ۱۶ است.

بهره‌برداری از ورودی دوم ایستگاه متروی تربیت مدرس
نعمت‌الله فرزان‌پور، مدیرعامل شرکت مترو: درهای ورودی شمال‌شرقی ایستگاه متروی دانشگاه 
تربیت‌مدرس از امروز روی شهروندان باز شد. این ایستگاه در تقاطع خطوط ۶ و ۷ شبکه متروی تهران قرار 

دارد و برای ساخت و تجهیز ورودی شمال‌شرقی آن ۳۲۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

لزوم تحلیل نیازهای زنان و دختران تهران
نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای شهر تهران: نخستین قدم برای ایجاد شهری 
مناسب برای زنان، آشنایی با زنان و دختران و تحلیل نیازهای آنان است. شهرها باید محیط سالمی برای 

نسل‌های آینده باشند و موفقیت در این امر به برابری زنان و مردان بستگی دارد.

مسیر راهیان نور، مسیر تحول است
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: اعزام ۱۰۰هزار نفری کاروان‌های راهیان نور اتفاق بزرگی‌است که امسال رخ 
می‌دهد. مسیر راهیان نور، مسیر تحول است و در آن ممکن است افرادی با شهدا همراه و هم‌‌مسیر شوند 

که به ظاهر هیچ سنخیتی با مسئله جهاد و شهادت ندارند.

محمد سرابی ؛ روزنامه‌نگارجهان پریسا نوری ؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 نوسازی تجهیزات جمع‌آوری
 زباله در پایتخت 

حتما این روزها هنگام عبور از معابر شهری با مخازن و 
ماشین‌های نو که برای جمع‌آوری زباله‌ها تردد می‌کنند 
مواجه شده‌اید. ورود انبوه ماشین‌آلات جدید و تجهیزات 
نو در حوزه جمع‌آوری زباله اتفاق خوبی است که در 
ماه‌های اخیر در سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران رقم خورده و به‌واسطه آن 800خودروی حمل 
زباله به چرخه خدمات‌رسان اضافه و تجهیزات این حوزه 
حدود 10سال جوان شده‌اند. به‌گفته محسن قضاتلو، 
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران 
بیش از 7هزار مخزن جمع‌آوری زباله جایگزین مخازن 
فرسوده شده و این رقم تا پایان سال به 8هزار می‌رسد. 
او درباره جزئیات نوسازی تجهیزات سازمان مدیریت 

پسماند بیشتر توضیح می‌دهد.

 نوسازی تجهیزات نظافت شهر
 با تولیدات داخلی 

محسن قضاتلو، سرپرست سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران:یکی از اقداماتی که 
به‌صورت جدی در سازمان مدیریت پسماند پیگیری 
می‌شود، نظارت بر تجهیزات رفت‌و‌روب شهری 
و مخازن زباله است. به همین منظور تلاش شده 
ماشین‌آلات رفت‌و‌روب شهری و مخازن زباله با 
استفاده از ظرفیت و توان تولید داخلی نوسازی 
شود. ماشین‌آلات نظافت و شهری به‌صورت آنلاین 
از طریق سـ�امانه‌avls )موقعیت‌یاب(که با همکاری 
سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران راه‌اندازی 
شده است رصد می‌شوند تا بهترین عملکرد را در 
حوزه نظافت شهری داشته باشند. مخازن زباله نیز 
مستمر توسط ناظران بررسی می‌شوند و همچنین 
تیم مدیریتی سازمان به‌صورت سرزده از سطح شهر 
بازدید و گزارشی از وضعیت موجود را برای اقدام فوری 
تهیه می‌کنند و این مخازن درصورت مستهلک شدن 

به سرعت تعویض می‌شوند.

 وضعیت کلی 

تعداد کل سطل‌های 
زباله خریداری شده

18 
هزار مخزن

تعداد کل ماشین‌های 
افزوده شده

1615
دستگاه

ماشین زباله‌کش، 
جدول‌شوی، جاروی 

بزرگراهی و مخزن‌شوی، 
ماشین کشنده و سطل زباله

نوع تجهیزات خریداری شده 

 نوسازی تجهیزات در یک سال اخیر )1402تا 1403(
دستگاه ماشین زباله‌کش، جدول‌شوی، 
جاروی بزرگراهی و مخزن‌شوی به چرخه 
خدمات‌رسانی حوزه نظافت و جمع‌آوری 

پسماند اضافه شده است.
دستگاه ماشین‌آلات جمع‌آوری زباله 
توسط پیمانکاران بخش خصوصی 

خریداری شده است.
دستگاه ماشین‌آلات به‌عنوان پشتیبان 
در حوزه پدافند )در قالب تیم واکنش 

سریع( خریداری شده‌ است.
دستگاه ماشین کشنده )برای حمل زباله از 
ایستگاه‌های میانی به آرادکوه( افزوده شد.

هزار مخزن فلزی جدید از ابتدای سال در 
پایتخت توزیع شده است.

مخزن فلزی جدید تا پایان سال 
جانمایی می‌شود.

هزار مخزن پلاستیکی در ساختمان‌های 
عمومی و اداری برای تفکیک پسماند 

جانمایی شده است.
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در سطح شهر

45هزار

خیابان‌های شلوغ جهان برای خودرو‌های 
شخصی رایگان نیستند

در بعضی کلانشهرهای جهان رویکردی در حال شکل 
گرفتن است که بیان می‌کند »ورود خودروی شخصی 
به مرکز شلوغ شهر رایگان نیست« حالا نیویورک 
به‌عنوان نخستین شهر ایالات متحده آمریکا، این 
هزینه را به‌صورت دائمی درآورده است و از این به بعد 
همه خودرو‌های شخصی در همه روز‌ها و ساعت‌ها، باید 
برای ورود به بخش بزرگی از منطقه منهتن نیویورک 
عوارض بدهند. به همین بهانه نگاهی کردیم به این طرح 

و طرح‌های مشابه در چند کلانشهر دیگر جهان.

فهرست طولانی عوارض ورود به منهتن
بعد از مدتی درگیری حقوقی، شهرداری نیویورک 
طرح عوارض دائمی ورود خودرو‌ها به یک منطقه 
مرکزی این بندر را اجرا کرد. این نخستین بار 
است که یک کلانشهر ایالات متحده رسما 
عوارض حمایت از حمل‌ونقل عمومی مانند شبکه 
مترو  وضع می‌کند. جزیره منهتن به‌صورت یک منطقه 
ویژه در آمده است و در 10ورودی اصلی آن از هر خودرو 
9دلار دریافت می‌شود. کامیون‌ها هم در ساعت اوج ترافیک 
14 تا 20دلار پرداخت می‌کنند. ساعت 5صبح تا 9شب در 
روز‌های عادی و 9صبح تا 9شب در تعطیلات آخر هفته نقطه 

اوج ترافیک محسوب می‌شود.

تخفیف برای موارد خاص
هر وسیله نقلیه عمومی از این عوارض معاف است. رانندگان 
دچار معلولیت که قادر به استفاده از حمل‌ونقل عمومی 
نباشند 50درصد تخفیف دارند. رانندگانی که بنا به اسناد 
مالیاتی، کم‌درآمد باشند هم تخفیف می‌گیرند. فهرست انواع 
وسایل نقلیه و مقدار عوارض آنها طولانی و شامل جزئیات 
زیادی است. در حال حاضر روزانه بیش از 700،000 وسیله 
نقلیه وارد منهتن می‌شوند و مسئولان شهری فکر می‌کنند 
که می‌شود این تعداد را تا حدود 100،000 وسیله کاهش 
داد. این طرح مخالفانی از کسبه معمولی شهر که به ‌خودروی 
شخصی وابسته هستند تا دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور دارد 

اما عزم مدیریت شهری برای اجرای آن جدی است.

شهروندان موافق عوارض خودرو هستند
شورای شهر استکهلم  اوایل سال‌2000 تصمیم 
گرفت برای حمایت از حمل‌ونقل عمومی شهر، 
عوارضی را برای ورود خودروهای شخصی به 
خیابان‌های مرکزی تعیین کند. ممکن بود 
شهروندان از این طرح حمایت نکنند یا بیشتر آنها 
مخالف محدود کردن خودرو‌ها با این روش باشند، اما 
در سال2006 که این طرح به‌صورت آزمایشی یک‌ساله 
اجرا شد، مخالفت‌ها اندک بود زیرا شهرداری قبل از اجرای 
قانون، 16خط اتوبوسرانی جدید و 100دستگاه اتوبوس 
جدید به منطقه طرح اضافه کرده بود. بلافاصله بعد از اجرا، 
ترافیک 20درصد کمتر شد. شرکت‌های حمل بسته‌های 
درون‌شهری هم خدمات خودشان را در این منطقه بیشتر 
کردند و بار‌ها را سریع‌تر تحویل می‌دادند. میزان استفاده از 
دوچرخه در این منطقه به 30درصد سفرهای شهری رسیده 
است و شبکه متروی استکهلم هم تعداد بیشتری از مسافران 

را جابه‌جا می‌کند.

ساکنان پایتخت طرح را پذیرفتند
وقتی طرح به‌صورت دائمی در آمد، شهرداری از مردم 
نظرسنجی کرد و بیشتر ساکنان استکهلم به آن رأی مثبت 
دادند، به این معنی که اهالی شهر قبول کردند که برای 
استفاده از خودرو‌های شخصی در مرکز این شهر عوارض 
بپردازند. بعد از گذشت  چنددهه تجربه اجرای این طرح 
و تداوم حمایت عمومی، درسوئد این موضوع مطرح شده 
است که راندن خودروی شخصی در خیابان‌های مرکزی 

شهر اساسا رایگان نیست.

طرح 20ساله
از سال2003 محدوده‌ای در مرکز پایتخت انگلیس با 
نام CCZ تعریف شد که در آن رفت‌وآمد خودرو‌ها 
و موتورسیکلت‌های شخصی تنها با پرداخت عوارض 
ممکن است. بین سال‌های 2007 و 2011 برای 
مدتی این طرح معلق شد و تغییراتی کرد اما پس از آن 
دوباره سامانه پرداخت عوارض به راه افتاد. جلوگیری از 
ورود خودرو‌های شخصی هم حجم زیاد ترافیک را کاهش داد 
و سر و صدای مرکز شهر کمتر شد. خودرو‌های تمام الکتریکی و 
بعضی خودرو‌های هیبریدی یا آنهایی که استاندارد‌های بسیار 
بالا در زمینه آلایندگی دارند شامل تخفیف‌هایی می‌شوند. 
تعداد خودرو‌های برقی در لندن آنقدر زیاد شده است که 
مدیریت شهری قصد دارد بعضی از تخفیف‌ها مخصوص 
خودروی برقی را در سال‌های آینده حذف کند. دوربین‌های 
تشخیص پلاک مراقب ورود خودرو‌ها هستند. طرح عوارض 
مرکز لندن به محض اجرا 10درصد ترافیک این منطقه را 
کاهش داد و حالا گفته می‌شود که اگر آن را حذف کنند ازدحام 

در مرکز شهر ناگهان زیاد خواهد شد.

جریمه‌های سنگین
عوارض منطقه CCZ لندن شامل 15پوند برای روز‌های 
دوشنبه تا جمعه از ساعت 7صبح تا 6عصر و روز‌های شنبه 
و یکشنبه و دیگر تعطیلات رسمی از ساعت 12ظهر تا 6عصر 
است. برای مالکان خودرو‌ها بهتر است که عوارض را پرداخت 
کنند زیرا جریمه ورود غیرمجاز و فرار از عوارض خیلی بیشتر 
و در حد 65 تا 195پوند است. درآمد ناشی از طرح برای بهبود 
خیابان‌ها و حمایت از دوچرخه‌سواری و مسیر‌های پیاده‌روی 

و همینطور بهبود شبکه اتوبوس‌‌رانی صرف می‌شود.

آمریکا

سوئد

انگلیس

سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های
 اجتماعی شهرداری تهران

امروز می‌توانیم مدعی باشیم که کلونی و پاتوق آسیب به‌معنای گذشته 
نداریم. تشکیل قرارگاه اجتماعی در شهر تهران منجر به کاهش آسیب‌های 
اجتماعی پایتخت شد. چنانچه رهبر انقلاب فرمودند هرکس دل 

مردم را خالی کند مجرم است و به این دلیل باید اتفاقات ارزشمند را برای مردم 
بیان کنیم و بگوییم در شهر چه تغییرات مثبتی رخ داده است. در روددره 
فرحزاد بالغ بر هزار معتاد متجاهر ساماندهی شدند  و 8هزار تن زباله از این 

محل جمع‌آوری شد. روددره بیش از 30سال در اختیار معتادان 
متجاهر بود، اما اکنون و با تدبیر مدیریت شهری در این دوره، 

این فضا پاکسازی و به‌عنوان تفرجگاه برای مردم آماده شده 
است. در روز‌های نخست حضور در روددره فرحزاد به سمت 
مسئولان شهرداری تیراندازی شد و نمی‌گذاشتند این افراد از 
روددره خارج شوند. به‌زودی فاز دوم این طرح نیز اجرامی شود و وسعت این 

پارک افزایش خواهد یافت.

ظرفیت گرمخانه‌ها و مددسراها کافی است
به‌خود می‌بالیم که اکنون کسی در تهران نداریم که آسیب دیده باشد 

و شهرداری او را نپذیرد. در گذشته کسی مسئولیت نگهداری و 
درمان معتادان زخم باز، عفونی، صغر سن یا کبر سن را 

قبول نمی‌کرد. مدیریت شهری در این دوره با افتخار 
آغوش خود را برای این افراد باز کرده است و  علاوه بر 

نگهداری آنان فرایند درمانشان را نیز انجام می‌دهد. 
اکنون در چند مرکز ازجمله در منطقه۱۲ مرکز 
جامعه‌پذیری راه‌اندازی شده است که علاوه بر 
اشتغال و ارتباط با خانواده فرایند احیا و بازگشت را 

دنبال می‌کنند. ظرفیت گرمخانه‌ها و مددسراها برای 
شهر تهران کافی است. 

برخلاف برخی ادعا‌های رسانه‌ای مجموع افراد 
نیازمند ما تعداد بالایی نیست و ظرفیت ایجادشده 
پاسخگوی نیاز‌هاست. در حوزه کودکان کار 2اتفاق 

با کمک بهزیستی رخ داد که ثمرات آن اکنون در 
شهر قابل مشاهده است. در حوزه آسیب‌ها و مشارکت‌های اجتماعی 

آزادسازی زندانیان زن در قالب طرح »خیمه‌ یاری« یکی از بهترین اقدامات شهرداری 
در  این حوزه بوده است.

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
یکی از توفیقاتی که در این دوره به‌وجود آمد و آرزوی آن را در دوره‌های 
گذشته داشتیم، این بود که نسبت به آسیب‌های اجتماعی یک کار عملی 
صورت  گرفت. در بحث آسیب‌های اجتماعی وظیفه خود می‌دانم از معاون 

امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران و دست‌اندرکاران این 
حوزه تقدیر و تشکر کنم. به‌گفته معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 

تهران ما باید همه ظرفیت‌های تهران را برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی 
تجمیع کنیم. باید همه زیر یک پرچم برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی 
حرکت کنیم. ما نمی‌توانیم نسبت به آسیب‌هایی که در شهر هستند، 
بی‌اعتنا باشیم. بسیاری تلاش کردند و بودجه‌های سنگین گذاشتند 

تا بتوانند با آسیب‌های اجتماعی مقابله کنند و راه‌حل‌هایی را 
نیز پیدا کردند اما اتفاقی نیفتاد.

 رفع مشکلات شهر در سایه پرچم هم‌افزایی
در دوره چهارم تلاش‌های بسیاری کردیم و زحمت‌های 
بسیاری کشیده شد، اما نتوانستیم مشکلات روددره فرحزاد 
را رفع کنیم. امروز این مشکلات رفع شده‌اند و این 
یک توفیق بزرگ است. این توفیق برای این 
امر به‌دست آمد که همه ظرفیت‌هایی 
که در این حوزه مسئولیت داشتند، 
از »من« عبور کردند و در سایه پرچم 
هم‌افزایی هریک گوشه‌ای از کار را 
گرفتند. در این دوره قوه قضاییه در 

میدان حاضر می‌شود. 
این امر که همه دستگاه‌ها در این زمینه احساس 
مسئولیت می‌کنند و تلاش می‌کنند تعامل و 
هم‌افزایی داشته باشند، مدل بسیار موفقی بود 
که تحت عنوان قرارگاه اجتماعی در مدیریت 
شهری شکل گرفت. در قرارگاه اجتماعی تمام 
دستگاه‌ها توانستند دست به‌دست یکدیگر دهند 
تا امروز شاهد باشیم شهر به سمت طراوت حرکت 
می‌کند. ما به پایان راه نرسیده ایم اما آغاز خوبی داشتیم 
و داریم. این امر به ما انرژی و پتانسیل جدیدی تزریق می‌کند که 
مسئولانه نسبت به موضوعات حرکت‌ کنیم و روزهای روشن‌تری 

را برای تهران رقم بزنیم.

محمدامین توکلی‌زاده، معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی 

شهردارتهران
تعداد معتادان متجاهر کلانشهر 
تهران در گذشته 10هزار نفر 
بود اما از باب غفلت این تعداد 
به 25هزارنفر افزایش یافت. 
آسیب را اگر به حال خود 
رها کنیم، آهسته آهسته 
همه‌جا را فرا خواهد گرفت. 
در ابتدای کار تنها 10هزار 
تخت در شهر تهران داشتیم. 
امروز با افتخار می‌توان گفت با همت 
دستگاه‌های مختلف، معتادان متجاهر با هر مشکلی 
در دایره جذب قرار دارند و برای تمام معتادان مرکز 
تخصصی داریم. براساس تقسیم‌کاری که شهیدجمهور 
رئیسی انجام داد، قرارگاه اجتماعی شکل گرفت. تمام 
دستگاه‌ها لحظه به لحظه در خط اول اقدامات حضور 
داشتند.‌ در تمام‌ موضوعات در کنار یکدیگر ایستادیم و 

در نتیجه اتفاقات خوبی در این دوره رقم‌ خورد.

 جریان مردمی در محله‌ها ؛دستاورد قرارگاه 
اجتماعی

مهم‌ترین دستاورد قرارگاه اجتماعی، جریان مردمی 
در محلات است که درخصوص آسیب‌های اجتماعی 
حساس شده‌اند. اگر همت کنیم مشکلات بزرگ 
شهر تهران رفع خواهند شد. همه ما می‌دانیم 
 موارد آسیب‌زا را اگر لحظه‌ای رها کنیم دوچندان 
باز خواهد گشت. باید این هم‌افزایی را درخصوص 
رفع مشکلات شهر تهران استمرار دهیم. باید از 
ظرفیت اصل27 برای بهبود زیست‌پذیری شهر 
استفاده کنیم. امید است دستگاه‌ها بدون لحظه‌ای 
توقف در کنار یکدیگر کار کنند. باید پای کار بمانیم 
و تلاش کنیم تا آسیب‌دیدگان مجدد به جامعه 

بازگردند.

آقامیری،  سیدمحمد 
رئیس کمیته عمران 

شورای شهر تهران
در شروع دوره مدیریت 
شهری جدید 

عنوان می‌کردند که حوزه آسیب 
اجتماعی حوزه شهرداری 
نیست و هیچ مسئولیتی 
هم برای شهرداری تعریف 
نشده است، به این موضوع 
ورود نکنید چرا که توقع 
ایجاد می‌کند. 2ماه بعد پس از 
استقرار مدیریت شهری دوره ششم 
در جلسه هم‌اندیشی شهردار تهران وضعیت 
تهران را زیبنده شهر تهران ندانست و اعلام 
شد ۲۲هزار معتاد متجاهر در تهران وجود دارد. 
در همین جلسه تأکید شد که به این موضوع 
ورود کنیم و در حد توان اقدام به ساماندهی 
معتادان متجاهر و کودکان کار شود. همین 
موضوع سبب تشکیل قرارگاه اجتماعی شد و 
الان با توجه به وضعیتی که در حوزه آسیب‌های 
اجتماعی وجود دارد باید خدا قوت گفت به همه 

کسانی که در این حوزه تلاش کردند.

عملکرد اجتماعی مدیریت شهری قابل 
تقدیر است

کلونی‌های آسیب اجتماعی چندهزار نفری 
جمع‌آوری شده و تعداد کمی از آسیب‌دیدگان 
اجتماعی در این کلونی‌ها حضور دارند و هزار 
معتاد متجاهر با مشارکت و همکاری همه نهادها  
و دستگاه‌ها جمع‌آوری شده اند. در واقع در دوره 
مدیریت شهری ششم کار بی‌نظیری در حوزه 
آسیب‌های اجتماعی انجام شده است و دستاورد 
مدیریت شهری در این دوره در تاریخ بلدیه 

بی‌نظیر و قابل تقدیر است.

 کلونی و پاتوق 
آسیب به‌معنای 
گذشته نداریم

 به پایان راه
 نرسیده ایم اما آغاز 

خوبی داشتیم 

هم‌افزایی برای رفع 
مشکلات تهران باید 
استمرار داشته باشد

مدیریت شهری 
ششم در ساماندهی 
آسیب‌های اجتماعی 

بی‌نظیر است

در دوره ششم مدیریت شهری، ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 
در حوزه‌های مختلفی انجام شده و هنوز ادامه دارد. از اجرای 
برنامه‌های حمایتی برای کودکان‌کار گرفته تا معتادان متجاهر، 
دامنه این اقدامات گسترده است. آمارها از عزم جزم مدیریت 
شهری ششم در 3سال گذشته برای رسیدگی به آسیب‌های 

اجتماعی شهر خبر می‌دهند.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

در هرکدام از 
حوزه‌های اجتماعی 
چه اقداماتی انجام 
شده است؟

9
همراه‌سرا در تهران فعال 
است که 3همراه‌سرا اطراف 
بیمارستان امام‌خمینی‌)ره( 
راه‌اندازی شده است.

30
همراه‌سرا در تهران مورد نیاز 
است که ساخت آنها با همراهی 
خیران ممکن می‌شود.

2420
کودک در 3سال 

گذشته در پویاشهرها 
 توانمندسازی 

شده‌اند.

2522
کودک در پویاشهر از 
چرخه آسیب خارج 

شده‌اند.

1148
ویژه برنامه در 3سال 
گذشته برای کودکان 

 کار و خیابان اجرا 
شده است.

16000
کودک کار و خانواده آنها 
در هزینه‌های درمان، 
مسکن، تحصیل و... 

حمایت شده‌اند.

60
 جلسه قرارگاه اجتماعی تا به حال 

در تهران برگزار شده است.

 380
مصوبه در دور اول قرارگاه 

اجتماعی تصویب و 80درصد 
آنها اجرایی شده است.

 400
مصوبه در دور دوم جلسات 

قرارگاه اجتماعی تصویب 
شده است.

جذب نیروی متخصص و 
جوان

در  جذب  فرایند 
شهرداری کاملا شفاف 
است و گزارش‌هاي 
موردی و منظمی 
به رئیس شورا ارائه 
می‌شود. مسئله 
انتخاب و گزینش 
مناسب هم در جذب 
نخبگان وجود دارد که در 
لیست 58نفری اعلام‌شده 
توسط عضو شورای‌شهر تهران، 
نام افرادي از بهترین دانشگاه‌ها با 

رشته‌های مرتبط به چشم مي‌خورد.

طی شدن روال قانونی در پاساژ علاءالدین
اخطارهایی به مالک پاساژ علاءالدین داده شد كه 
اشکالات آن کاملا جدی است. بخشی از مسائل 
مربوط به مباحث آتش‌نشانی و بخشی هم ایمني 
سازه است. البته تامین پارکینگ هم درخصوص 
این ساختمان مطرح است. شهرداری اصرار دارد که 
مالک باید روال قانونی را طی کند و پایان کار بگیرد.

عمل به تکالیف در حوزه مسکن
شهرداری تهران در حوزه مسکن وظایفی دارد كه 
عمده آنها در حوزه تسهیل‌گری است. شهرداری 
به تمام تکالیف خود در این زمینه ازجمله نوسازی 
بافت فرسوده، همکاری با نهادهای دیگر برای 
ساخت مسکن و توجه به تصویب طرح‌های موضعی 

در کمیسیون ماده5 عمل کرده است.

احیای محله نفرآباد
نفرآباد یکی از پروژه‌های مهم احیای بافت 
فرسوده محسوب می‌شود. اکنون در این محله 
شرایطی فراهم شده و سرانه‌های مختلف با حضور 
سرمایه‌گذاران در حال ایجاد است. همچنین 
با حضور سرمایه‌گذاران حوزه مسکن شرایط 

ساخت‌وساز تسهیل خواهد شد.

ساخت‌و‌ساز در بافت‌های فرسوده
به‌نظر می‌رسد که ساخت‌وساز باید در بافت 

فرسوده صورت گیرد و آبادانی شهر با حضور 
داوطلبانه شهروندان انجام شود. شهرداری طی 
3سال به سمت نوسازی بافت فرسوده با ارائه 
بسته‌های تشویقی حرکت کرده است. با افزایش 
صدور پروانه ساختمانی از مسیر نزولی و رکود 

شدید در ساخت‌وساز خارج شده‌ایم.

تهران‌گردی مجازی
سازمان فاوا اقدامات تحولی خوبی را انجام 
می‌دهد که یکی از این اقدامات اجرای سامانه 
»تهران مجازی« است. به‌صورت پایلوت این 
طرح در منطقه تفریحی عباس‌آباد اجرا مي‌شود و 
شهروندان می‌توانند تهران‌گردی مجازی را تجربه 
کنند. همچنین اطلاعات در سامانه تهران مجازی 

به‌روز‌رسانی می‌شود.

فرصتی برای خدمت‌رسانی
در رابطه با تغییر مدت فعالیت شوراهای شهر، 
مسیری در کمیسیون شوراها طی شده و قرار است 
در صحن هم مطرح شود. مدیریت شهری مدت 
فعالیت خود را همین 4سال می‌داند و اولویت این 
است که خدمات‌رسانی به بهترین شکل صورت 
گیرد. اگر هم زمان تمدید شود، آن را به عنوان 

فرصتی برای خدمات‌رسانی غنیمت می‌دانیم.

پیاده‌راه 74کیلومتری بهمن ماه  افتتاح می شود
پروژه پیاده‌راه »مسیر زندگی« در فاز اول 47کیلومتر است  و در فازهای دوم و سوم تا 80کیلومتر توسعه می‌یابد افزایش سرانه‌های رفاهی، خدماتی، ورزشی و... 

با هدف بهبود کیفیت زندگی پایتخت‌نشینان 
در دستورکار مدیریت شهری این دوره قرار 
گرفته است. در راستای همین رویکرد پروژه 
مسیر پیاده‌راه 47کیلومتری با عنوان »مسیر 
زندگی« در منطقه2 عملیاتی شده است و 
آنطور که عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران در ششمین نشست خبری خود 
با خبرنگاران عنوان کرده، »این پروژه یک اتفاق 
خوب و جذاب در تهران است و پایتخت‌نشینان 
می‌توانند تفریح در یک مسیر زیبا را تجربه 
کنند.« او در نشست خود با اصحاب رسانه، سایر 
اقدامات مدیریت شهری دوره ششم در حوزه 
حمل‌ونقل، فنی و عمران و... را توضیح داد که در 

ادامه می‌خوانید.

پروژه نواب-تندگویان 
بهمن‌ماه کامل می‌شود

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان 
مهندسی و عمران شهرداری 
تهران:دیروز)17دی( پیش از آغاز ششمین 
نشست سخنگوی شهرداری تهران در باغ 
نگارستان، مهدی صداقتی، مدیرعامل 
سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران 
گزارشي از آخرین اقدامات و افتتاح‌های 
پیش‌رو ارائه داد. او گفت که فاز چهارم تقاطع 
غیرهمسطح نواب-تندگویان بهمن‌ماه 

افتتاح و این پروژه تکمیل می‌شود.

تعریف پروژه‌ها از طریق آسیب‌شناسی
در این دوره از مدیریت شهری اقدامات 
بی‌سابقه‌ای در حوزه فنی و عمرانی انجام 
شده و این رویه تا پایان دوره ادامه خواهد 
داشت. پروژه‌ها با آسیب‌شناسی تعریف 
شده‌اند و در هیچ‌یک از ادوار شهرداری اجرای 

این حجم از پروژه‌ها سابقه نداشته است.

اصلاح 98تقاطع
۹۸تقاطع برای اصلاح شناسایی شده است 
که ۳۵پروژه به بهره‌برداری رسیده و تا پایان 
سال ۱۴تقاطع هم افتتاح می‌شود. بهار سال 
آینده هم ۱۰پروژه بهره‌برداری می‌شود و 

تا پایان دوره 98تقاطع تکمیل خواهد شد.

توزیع یک‌میلیون و500هزار تن آسفالت
در حوزه آسفالت به یک‌میلیون و 500هزار 
تن رسیده‌ایم و سال آینده هم ۸۰درصد از 
میزان آسفالت توزیعی امسال را عملیاتی 

خواهیم کرد.

تلاش برای تکمیل پروژه‌ها
تلاش ما این است كه پروژه‌هایی را  که آغاز 
کردیم در این دوره به پایان برسانیم. در این 
راستا حمایت معاونت مالی و اقتصاد شهری 
و سازمان سرمایه‌گذاری کمک حال ما در 
اجرای پروژه‌ها بوده است.

توسعه »مسیر 
زندگی« تا 80کیلومتر 

پروژه پیاده‌راه »مسیر زندگی« شبکه 
جدیدی از مسیرهای تهران است که فاز اول 

آن 47کیلومتر است و در فازهای دوم و سوم تا 
80کیلومتر توسعه می‌یابد. شهروندان از خیابان 
ایران‌زمین در منطقه2 وارد مسیر می‌شوند 

و درنهایت به بوستان نهج‌البلاغه 
نزدیک میدان پونک در منطقه5 

تکمیل پروژه؛ بهار می‌رسند.
سال آینده 

فاز اول شبکه پیاده‌راهی »مسیر زندگی« 
بهمن‌ماه افتتاح می‌شود. با بهره‌برداری از فاز 

دوم در اسفند‌ماه طول این شبکه به 60کیلومتر 
می‌رسد. بهار سال آینده پروژه »مسیر 
زندگی« به طور کامل تکمیل خواهد 

شد و طول این شبکه پیاده‌راهی به 
80کیلومتر خواهد رسید.

نقطه 
اتصال 4بوستان

»مسیر زندگی« یک شبکه 
پیاده‌راهی 47کیلومتري است که نقطه 

اتصال 4بوستان فدک، 13هکتاری، پردیسان 
و نهج‌البلاغه محسوب می‌شود. این مسیر هیچ 
تقاطعی با معابر و خیابان‌ها و گذرگاه‌های 
خودرویی ندارد و از طریق نصب پل‌های 

سبک روی بزرگراه‌ها، بوستان‌ها به 
هم متصل می‌شوند.

عدم‌تحقق پروژه در دوره قبل 
شبکه پیاده‌راه مسیر زندگی پروژه‌ای بود که در ادوار 
گذشته هم مطرح شد اما پیگیری جدی صورت 
نگرفت و محقق نشد. در این دوره پروژه توسط 
مدیریت شهری پیگیری و فاز اول آن با عنوان »مسیر 

زندگی« در منطقه2 عملیاتی شد.

واگن‌های مترو؛ توافق دولت‌ها
قرارداد واگن‌های مترو مسئله‌ای بین دولت‌های 
ایران و چین است. در مسیر برقراری خط 
اعتباری بین ایران و چین، یکی از توافقات تأمین 
2100دسـ�تگاه واگن برای کلانشهرهای ایران بود 
که براساس تصمیم وزارت کشور مقرر شد 50درصد 

از واگن‌ها به تهران اختصاص داده شود.

ترک‌فعل دوره قبل 
یکی از اهداف اصلی سفر اول شهردار تهران به چین 
پیگیری تفاهم تامین واگن بود که در 4سال دوره 
قبل مدیریت شهری کاملا کنار گذاشته شده بود. 
در واقع این مصداق ترک‌فعل است و باید مدیران 
گذشته درخصوص عدم‌پیگیری واردات واگن‌ها 

پاسخگو باشند.

تامین پیش‌پرداخت با کمک بانک‌شهر
شهرداری بابت درکی که از شرایط دولت سیزدهم 
و چهاردهم داشت، ۹.۷درصد از پیش‌پرداخت 
۱۵درصدی قرارداد تامین واگن چینی را با کمک 
بانک‌شهر انجام داد و حدود ۵درصد از آن همچنان 
باقی‌ مانده است. علاوه بر شهرداری، دولت هم در 

قالب وزارت امور خارجه، پیگیر موضوع است.

کاهش هزینه‌ها با توسعه حمل‌ونقل
حمل‌ونقل عمومی متعلق به اقشار ضعیف جامعه 
است و اگر در مجموعه مدیریت شهری وظیفه‌ای 
داشته باشیم، قطعا یکی از آنها توسعه حمل‌ونقل 
انبوه‌بر ازجمله مترو است؛ چراکه توسعه این ناوگان 

به کاهش هزینه‌های زندگی مردم کمک می‌کند.

حل مشکلات با وفاق دولت و شهرداری
وفاق بین دولت و شهرداری برای حل مشکلات 
مردم وجود دارد و اصلا از تحقق قراردادهای چین 
و ورود ناوگان مانند واگن و... ناامید نیستیم و تلاش 
می‌کنیم تا مسائل و چالش‌های ایجادشده، برطرف 

شود. در این میان مشکلات دولت را هم 
درک می‌کنیم و پیگیری‌های لازم 

را انجام می‌دهیم.

تلاش شهرداری برای 
کاهش ترافیک

ترافیک مسئله‌ای فراتر 
از شهرداری تهران است 
و البته شهرداری وظایف 

مشخصی در این زمینه 
دارد. در گسترش حمل‌ونقل 

عمومی، پیگیر رفع کمبودها 
هستیم؛ چراکه با توسعه ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی، استفاده از وسایل 
شخصی کم مي‌شود و ترافیک کاهش می‌یابد.

تکمیل محورهای بزرگراهی
افتتاح آزادراه شهیدشوشتری به‌صورت کامل 
تا 5درصد از ترافیک شرق تهران و یک‌درصد 
از ترافیک کل شهر را کاهش می‌دهد. اتصال 
بزرگراه یادگار امام)ره( به بزرگراه فتح نیز به 
کاهش ترافیک کمک خواهد کرد. فرهنگسازی 
هم در راستای کاهش ترافیک توسط معاونت 

اجتماعی در حال پیگیری است.

ملاحظات دولت در تخصیص ارز
دولت، حداکثر همراهی در قراردادهای 
چین داشته است. البته ملاحظاتی در 
زمينه تخصیص ارز وجود دارد؛ از این‌رو 
پیش‌پرداخت‌ها باید هر چه سریع‌تر کارسازی 
و انجام شود و امیدواریم با همراهی دولت این 

اتفاق هر چه زودتر صورت گیرد.

پروژه‌هایی که تا پایان سال افتتاح می‌شوند
پروژه جنوب به جنوب چمران روبه‌روی بوستان گفت‌وگو

ترمیم زیرگذر گیشا 
پروژه پل شهیدافتخاری در منطقه‌یک 
تونل اتصال بزرگراه شهیدخرازی و همدانی)منطقه22(
فاز اول میدان سبلان
تعریض کهریزک در محدوده بهشت‌زهرا
زیرگذر بهار- شادمهر در منطقه5

47
کیلومتر شبکه 
پیاده‌راهی با 
عنوان پروژه 
»مسیر زندگی« 
بهمن‌ماه به 
بهره‌برداری 
می‌رسد.

4
بوستان از طریق پروژه پیاده‌راه مسیر 
زندگی به هم متصل می‌شوند.

50
درصد از واگن‌های چینی به 
تهران اختصاص داده می‌شوند.

9.7
درصد از 

پیش‌پرداخت 
قرارداد چین 

توسط شهرداری و 
با کمک بانک‌شهر 

پرداخت شده 
است.

5
درصد از ترافیک شرق تهران با افتتاح 

آزادراه شهیدشوشتری کم می‌شود.


